antem non diffimulandum est, quod observavimus, eundem Poëtam paulo supra, Myconem Humilem appellasse, quam Cellam contrario epitheto Maro nuncupavit: *Hinc humilem Myconem, cretosaque raris Cimoli.*

*olim.* E. 2: 37. 8: 91. 10: 34. temporis praeteriti N. tr. s. o. 2: 94, 190, 403, 532. 3: 303. 4: 421, 433. AE. I: 20, 203, 234, 289. temporis futuri N. ibidem. 653. 3: 502, 541. 4: 627. 5: 125, 264, 536. 7: 537. 8: 348, 391. 9: 99, 360. 10: 12. 11. 768. 12: 210, 767

*Olympi.* E. s: 56. AE. 2: 779. s: 533. 6: 586. 7: 558. 10: I. vide *Omnipotens*, 437, 621. 12: 791

*Olympiacae.* G. 3: 49

*Olympo.* E. 6: 86. G. I: 96, 450. 4: 562. AE. I: 374. 4: 268, 694. 6: 782, 834. 7: 218. 8: 280, 319, 533. 9: 84. 11: 726. 12: 634

*Olympum.* G. I: 282. AE. 6: 579. 9: 106. 10: 115, 216. 11: 867

*Olympus.* G. 3: 223

*oliva.* AE. s: 309, 494. 7: 751

*olivae.* E. s: 16. 8: 16. G. 2: 3, 85, 181. 3: 21.

AE. s: 774. 6: 230, 808. 7: 418. 8: 116

*olivum.* G. 2: 425

*olivi.* E. s: 68. G. 2: 466

*oliviferae.* AE. 7: 711

*olivo.* AE. 6: 225

*olli.* AE. I: 254. 4: 105. 5: 10, 197, 284, 358, 580. 6: 321. 7: 458, 505. 8: 94, 594. 9: 744. 10: 745. 11: 120, 236. 12: 18, 309, 537, 788, 829.

M. Fabius lib. 8. ubi, quae ad ornatum orationis attinent, summo iudicio rhetor persequitur, ait in haec verba: Quum sint autem verba propria, ficta, translata, proprii dignitatem dat antiquitas. Namque & sanctiorum & magis admirabilem faciunt orationem, quibus non quilibet fuerat usus: eoque ornamento acerrimi iudicii P. Virgilius unice est usus.

*Olli* enim & *Quia nam*, & *Mi*, & *Pone*, & pellucunt ad asperendam illam, quae etiam in picturis est gravissima, vetustatis inimitabilem arti auctoritatem. Sed utendum modo, nec ex ultimis tenebris repetenda. Haec ille.

*Olli* autem & *Tunc*, & *Illi* secundum ipsam antiquitatem, & Ennium, nobis significat: unde & *Olli* pro *illis* bis usurpavit Poëta. Hodie quoque lingua, qua vulgo utimur, Adverbia temporis *A l' hora*, & *A adesso*, ab *Illo* & *Ipsa* pronominibus, quasi ad illam horam, & ad ipsam, antiquorum rationem in *Olli* secuta, ingeniose confluxit: quod in Stoico docemus.

*olli.* AE. 6: 730. 8: 659

*olorem.* AE. 11: 580

Latine dixit, alias Graece, Cycni nivei, rauci, & Cynum excellentem. Tulci *Cigno*. Nam apud Petrarcham homoioteleuta sunt *Cigno*, & *Maligno*, *Cesano* Veneti.

*olores.* E. 9: 36

Innuat Poëtam sui temporis pessimum, Anserem nomine.

*olorinae.* AE. 10: 187

*olus.* G. 4: 130

*omen.* AE. 2: 190. 3: 36, 537. s: 530. 7: 174. 10: 311. 12: 854

*omina.* G. 3: 456. AE. 2: 182, 691. 3: 361, 407. 4: 662. 5: 524. 7: 583. 9: 21

*omine.* G. 4: 386. N. tr. s. 7: 146. 10: 250. 11: 589. 12: 72

*ominibus.* AE. I: 346

*omne.* E. s: 34. 6: 11, 44. 7: 59. 9: 57. G. I: 87. 2: 20, 371, 398, 400, 429. 3: 242. N. lib. 6. 445, 480. 541. 4. 223. AE. I: 356. 2: 624, 679, 757. 3: 55. 4: 122, 622. 5: 149, 737, 800. 6: 537, 736. 7: 502, 514. 8: 4, 215, 305, 628. 9: 141, 391, 510, 541, 609, 666. 12: 718, 722, 757

*omnem.* G. 2: 231. 4: 285, 396. AE. I: 180, 190. 2: 604, 730, 750. 3: 312, 335, 362, 581. 5: 392, 441, 551, 577, 769, 786, 6: 297, 440, 681. 7: 74, 348, 369, 407. 8: 148, 228. 9: 380, 10: 809. 11: 766

*omnes.* E. s: 97. 4: 2. 7: 23. 8: 32, 63. 9: 57. 10: 21. O. I: 21, 482. 2: 61, 109, 326, 335, 491. 3: 123, 265, 273, 428. 4: 215, 221, 248, 258, 350, 411, 485. AE. I: 74, 122, 194, 347, 501, 729. 2: 1, 40, 66, 102, 130, 235, 266, 351, 498, 523, 565, 598, 670, 728, 750. 3: 513, 672. 4: 59, 141, 294, 496, 581, 630. 5: 71, 139, 268, 406, 492, 540, 570, 627, 698, 720, 782, 818, 828, 830, 833. 6: 64, 113, 175, 482, 618, 624, 626, 667, 736, 748, 754, 787, 856. 7: 55, 154, 216, 393, 625. 8: 26, 105, 278, 444, 566, 689, 706. 9: 13, 38, 149, 192, 224, 277, 292, 293, 370, 438, 498, 513, 531. 10: 3, 302, 673, 717, 854. 11: 34, 132, 244, 258, 362, 422, 476, 806. 12: 21, 28, 231, 268, 282, 314, 448, 499, 548, 549, 574, 696, 699, 704, 758, 837, 891

*omni.* O. s: 229, 318. AE. I: 170, 236. 4: 544. 5: 43, 115. 7: 152, 274, 487. 8: 442. 11: 780

*omnia.* E. I: 48, 2: 62. 3: 60. 4: 39, 52. 6: 34, 82. 7: 55. 8: 58, 63. 9: 5, 10, 51. 10: 8. 69. N. tr. s. 167. O. I: 116, 128, 145, 167, 199, 318, 371, 455. 2: 4, 109, 284, 675, 691. 3: 4, 54, 343, 484. 4: 16, 226, 328, 366, 392, 441. AE. I: 32, 91, 524, 583, 667, 2: 158, 178, 326, 675. 3: 90, 227, 315, 651. 4: 286, 298, 558, 607. 5: 318, 506, 524, 790. 6: 105, 112, 117, 131, 188, 510, 523, 565, 627, 887. 7: 100, 309. 8: 21, 24, 249, 303, 310, 447, 525. 9: 283, 296, 313, 493, 642, 650, 815. 10: 359, 447, 516. 11: 311, 400, 509, 550, 824, 900. 12: 30, 454, 478, 699

*omnia.* AE. 6: 33

Duae breves *a* pro una longa per Synzefim. Hanc lectionem agnoicit Macrobius, nec non Priscianus, quom agit de Hypermetro versu, non autem *Omnem*. Qua ratione etiam quidam legunt in 7, & *verba precantia*: & primum decimi carmen, *domus omnipotentis Olympia*. Qui an recte senserint, suis locis disputemus.

*omnibus.* O. I: 31. 2: 61, 286, 331, 380. 3: 244, 483. 4: 184, 212. AE. I: 15, 599, M m m 3

756. 2: 743. 3: 60, 435, 716. 4: 386. 5: 308, 556, 616. 6: 284, 665. 7: 276, 685. 8: 718. 9: 273, 825. 10: 112, 118, 182, 201, 468, 691, 860. 11: 198, 227

*omnigenam.* AE. 8: 698

*omnino.* AE. 4: 330. 9: 248

*omnipotens.* G. 2: 325. AE. I: 60. 2: 689, 3: 251. 4: 25, 206, 220, 693. 5: 687. 6: 592. 7: 141, 428, 770. 8: 334, 398. 9: 625. 10: 100, 615, 668. 11: 790. 12: 178

*omnipotentis.* AE. 6: 595. 10: I. 12: 791

Domus omnipotentis Olympi, id est, Jovis: & mutatus est carmen a Naevio, solo Epitheto immutato. Ejus fuit: *Panditur interea domus Altitonantis Olympi*. Nam Caecilius Minucianus Apulejus Olympum etiam dici Jovem hoc carmine attestans est: & Cleanthes Olympum Deorum maximum judicavit. Addidit insuper Diodorus Siculus nominis rationem quarto Bibliothecae, quom inquit, Saturni & Rheae filium Olympum cognominatum a praefecto Olympo, a quo erudius, & ad virtutem institutus est Jupiter puer. Quamobrem *Omnipotentis* Epitheton a cuiusdam temeritate custodiendum est, qui hoc, veluti Jovis peculiari, explosio, *Omnipotentis* reponit, & *Olympi*, id est, Coeli, accipere videtur. Nam Poëta nobis sensu Naeviano, ut credibile est, Naevii carmen reddens, *Olympi*, id est, Jovis, ut diximus, intellexit: hoc tamen mihiore *Omnipotentis* adjectivo *Altitonantis* Naevii Epitheton repraesentans; ut Jovis non decebat omnipotentiam significari verbo, quo saepe iratus introducit. Nam hic placidus ipse laetificus cum Coelicolis de pace inter Troianos & Rumulos incunda deliberans, ad illos ait: *Et placidam laeti compositae foedus*. Huius autem omnipotentiam, qua maxime ad conciliandos infestissimos hostes, diversaeque nationes opus erat, commemorat etiam Venus, ad Jovem ita respondens, *O pater, o hominum, divumque aeterna potestas*. Quin & Poëta adhuc in eadem re versans, inferius inquit: *Tunc Pater omnipotens*. Nec his contentus, poetice exponens & amplians subdit, *verum cui summa potestas*. Quod si etiam *Olympi*, id est, Coeli accipiamus, hoc idem ipsum adjectivum *Omnipotentis* non minus quadrabit, vel altero ejusdem Poëtae exemplo quod est in 12. hujusmodi: *Tunc interea ven omnipotentis Olympi*. Nam quom a priore interpretatione discedimus, non astronomica quadam ratione, de exteriori Coeli parte intelligendum est, quae se se nobis cernna undique ostentat: unde huc *omnipotentis* otiocam vocem invenit, quam etiam nuptio quaedam excludit, quae ex *Panditur* & *omnipotentis* ejusdem sensus vocibus gigneretur: sed simpliciter de interiori coelo Poëta loquitur, ubi palatia Jupiter non tanquam sydus, sed deorum maximus habeat. Et *Omnipotentis Olympi* accipiamus,

# INDEX ERYTHRAEI

mus, id est, Coeli, ubi Omnipotens Jupiter habitat, figura Poetarum frequentissima. Quam lectionem & sensum agnovit Priscianus, dum de singulis hujus carminis dictionibus disputat. Non desunt etiam, qui *Omnipotentis* legant. Quam scripseram Pontanus, vir aliqui doctissimus, & Maronianae diligentiae persecutor egregius, qua ratione admittat, non intelligo. Nam Epitheton *Omnipotentis*, etsi ex Phytico-um sententia, Coelo maxime congruere videatur, ex quo omnia omnigerum rerum semina in terrae, ipsius quasi matris, uterum decidunt: tamen quom nulla hic de generatione mentio fiat, non magis convenit huic loco, quam *Omnipotentis*, ut supra ostendimus. Neque enim a Poetarum maximo ita negligenter & ociose, quod mali saepe Poetae faciunt, ad solum fulciendum quoddam quasi tibicine carmen, Epitheta apponi solent: quod etiam ipse Pontanus Poeta optimus optime omnium novit. Adde etiam, quod *Omnipotentis* Epitheton Jovianum, ubi congruere posset, pro eo *Omnipotentis* maluit Poeta ponere: ut *Rex omnipotentis Olympi*, & *Terrae omnipotentis alumnus*. Neque etiam ignoro nonnullos hypermetrum facientes, *Olympia* legere, non *Olympi*, quamvis sequens versus a vocali non incipiat, exemplo quod paulo infra est, *quis protinus omnia Perlegerat oculi*. Quod in eo tantum probamus, quod *Omnipotentis* nativam lectionem confirmet: & ad pandenda magis Jovis palatia, haec Spondae in Dactylum resolutio nonnihil facere videretur, nisi ea quinque tantum dactylis praecedentibus satis adaperuisse Musam Maronianam crederemus. Sed & *Olympi* adjectivum per se & substantiane positum, nec commode nec Virgiliane suam vicem, & substantivi partes implere potest: ut *Omnipotentis*, id est, Jovis potentis, accipiamus. Quod autem *dominus Olympi* ait, imitatio est Homerica, apud quem saepius legas, *Ὀλύμπια δόματ' ἔχοντες*. Quod hemist. Hesi prius fuit.

*omnis*. E. 3: 56. 4: 39. 6: 66. O. 1: 346, 372. 2: 244, 277, 281, 390. 3: 157. 4: 281, 294, 491, 532. AE. 1: 160, 646. 2: 26, 73, 102, 394, 415, 461, 477, 652, 728. 3: 3, 709. 4: 407, 525, 669, 704. 5: 239, 554, 698, 710, 762. 824. 6: 138, 305, 325, 709, 789. 7: 27, 85, 573, 598, 635, 680, 711, 812. 8: 40, 494, 604, 705, 706. 9: 25, 74, 174, 308, 396, 428, 801. 10: 410, 804, 805. 11: 12, 14, 34, 94, 171, 320, 327, 598, 834. 12: 59, 122, 421, 422, 443

*omnium*. AE. 1: 599

*omnigerus*. O. 3: 409

*onera*. G. 4: 167. AE. 1: 434

*onerabant*. AE. 11: 212

*onerabat*. O. 4: 133

*onerabis*. AE. 10: 558

*onerans*. O. 4: 378. AE. 1: 363. 5: